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Behandling 
 
Rådet kom i fellesskap frem til følgende uttale: 
 
 
Vedtak 
 
 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne vil motsette seg kutt som går ut 
over de med nedsatt funksjonsevne, og spesielt de som rammer dem med store 
utfordringer. Dette er en gruppe som er svært sårbare og kan oppleve selv små 
endringer som belastende i form av at det går ut over god livskvalitet, men også 
helt nødvendige tiltak som må til for å ha en sikker og trygg hverdag.  
Kutt i tjenester til denne gruppen vil kunne koste mye mer på sikt enn hva 
kommunen sparer (samfunns u-økonomisk). Spesielt innen psykiatrien vil dette 
kunne merkes i form av økning av rus, kriminalitet og selvmord. 
Kommunen er pliktig til å tilby lovpålagte tjenester til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, men også pliktig å hjelpe denne gruppen til et verdig liv. Rådet er 
bekymret for ivaretakelsen av familier med barn med nedsatt funksjonsevne, sett i 
lys av mediesak vedrørende tilsyn av Statsforvalteren. Økonomiske disponeringer 
må ikke gå ut over de lovpålagte tjenestene kommunen skal gi. I tillegg ønsker 
rådet at det opprettes en nøytral/digital arena/plattform som pårørende kan 
benytte til å komme med innspill.  
Rådet støtter investeringsplanen for å øke antall institusjonsplasser, inkludert 
plasser til personer med demens, samt tilrettelegge for ulike bo-fellesskap. 
Rådet ser positivt på kommunens arbeid med psykisk helse. Rådet støtter videre 
arbeid med FACT for voksne. Rådet mener samtidig at kommunen bør takke ja til 
tilbudet om å bli med i FACT-ung som et interkommunalt samarbeid. Dette er 
viktig med tanke på betydningen av tidlig innsats for sårbare grupper med moderat 
til alvorlig psykisk helseproblematikk, kompleks problematikk krever tverrsektorielt 
og tverrfaglig samarbeid. Lenke FACT-ung: FACT ung - NAPHA Nasjonalt 
kompetansesenter for psykisk helsearbeid 
Ungdomsklubb / tilbud til unge som ikke driver med organisert aktivitet bør 
prioriteres. Rådet støtter målet under området Kommunalsjef samfunn og næring: 
«To ungdomsklubber og BUA skal være i drift 2026-2029, samt arrangere UKM 
annet hvert år i perioden i samarbeid med Aukra» 
Rådet mener kommunen bør se på muligheten for «Frivillighetens hus / lokale». Et 
samlingssted hvor ulike frivillige organisasjoner og lag kan ha kontor, møteplasser, 
aktiviteter og samarbeid under samme tak. 
Rådet ber kommunestyret være ekstra oppmerksom på foreslåtte tiltak som vil få 
konsekvenser for ivaretagelsen av sårbare grupper som Rådet for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne representer.  
En ber også kommunestyret være oppmerksomt på betydningen av FN-
konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) og 
kommunens krav til oppfølgingen av denne.  
  
 

https://napha.no/kunnskapsbasen/25498/fact-ung
https://napha.no/kunnskapsbasen/25498/fact-ung


 
 


